

**BILAN ACTIF**

ACTIF		Exercice N 31/12/2009 12			Exercice N-1 31/12/2008 12		Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%	
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES							
	Frais d'établissement							
	Frais de recherche et de développement							
	Concessions, Brevets et droits similaires	4 699	1 907	2 791	1 916	876	45.70	
	Fonds commercial (1)	15 000		15 000	15 000			
	Autres immobilisations incorporelles	1 070	1 013	57	413	357	86.29	
	Avances et acomptes							
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES							
	Terrains							
	Constructions	494 665	244 267	250 398	236 867	13 531	5.71	
Installations techniques Matériel et outillage	37 806	31 840	5 966	12 114	6 148	50.75		
Autres immobilisations corporelles	550 546	63 512	487 035	558 132	71 097	12.74		
Immobilisations en cours								
Avances et acomptes								
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)								
Participations mises en équivalence								
Autres participations								
Créances rattachées à des participations								
Autres titres immobilisés								
Prêts								
Autres immobilisations financières	5 749		5 749	3 184	2 565	80.58		
<b>TOTAL I</b>	<b>1 109 535</b>	<b>342 539</b>	<b>766 996</b>	<b>827 626</b>	<b>60 630</b>	<b>7.33</b>		
Comptes de liaison								
<b>TOTAL II</b>								
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN COURS							
	Matières premières, approvisionnements							
	En-cours de production de biens							
	En-cours de production de services							
	Produits intermédiaires et finis							
	Marchandises							
	Avances et acomptes versés sur commandes	1 052		1 052	664	388	58.47	
	CREANCES (3)							
	Créances usagers et comptes rattachés							
	Autres créances	117 229		117 229	136 668	19 438	14.22	
Valeurs mobilières de placement								
Instruments de trésorerie								
Disponibilités	86 842		86 842	3 694	83 148	NS		
Charges constatées d'avance (3)	4 157		4 157	5 209	1 051	20.18		
<b>TOTAL III</b>	<b>209 281</b>		<b>209 281</b>	<b>146 235</b>	<b>63 046</b>	<b>43.11</b>		
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)								
Primes de remboursement des obligations (V)								
Ecarts de conversion actif (VI)								
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	<b>1 318 816</b>	<b>342 539</b>	<b>976 277</b>	<b>973 861</b>	<b>2 416</b>	<b>0.25</b>		

ATTENTION: RESULTAT BILAN diffèrent RESULTAT COMPTE DE RESULTAT

En Euros

(1) Dont droit au bail  
(2) Dont à moins d'un an  
(3) Dont à plus d'un an

15 000

CABINET MARC FOSSARD

**BILAN PASSIF**

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2009	12	31/12/2008	12	Euros	%
<b>FONDS ASSOCIATIFS</b>	<b>Fonds propres</b>						
	Fonds associatifs sans droit de reprise			62 210	62 210		
	Ecart de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
	Report à nouveau			49 965	46 956	3 009	6.41
	<b>RESULTAT DE L'EXERCICE (Excédents ou Déficits)</b>			<b>3 931</b>	<b>3 009</b>	<b>6 940</b>	<b>230.63</b>
	<b>Autres fonds associatifs</b>						
Fonds associatifs avec droit de reprise :							
Apports							
Legs et donations							
Résultats sous contrôle de tiers financeurs							
Ecart de réévaluation							
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			275 789	271 785	4 003	1.47	
Provisions réglementées							
Droit des propriétaires			465 000	525 000	60 000	11.43	
<b>TOTAL I</b>			<b>756 965</b>	<b>809 031</b>	<b>52 066</b>	<b>6.44</b>	
	Comptes de liaison						
<b>TOTAL II</b>							
<b>PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS</b>	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement			103 688	64 665	39 023	60.35
	Fonds dédiés sur autres ressources						
<b>TOTAL III</b>			<b>103 688</b>	<b>64 665</b>	<b>39 023</b>	<b>60.35</b>	
<b>DETTES (1)</b>	Emprunts obligataires						
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)						
	Emprunts et dettes financières divers			9 143	12 192	3 049	25.01
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés			8 803	6 674	2 129	31.90
	Dettes fiscales et sociales			94 516	75 165	19 351	25.74
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			3 127	3 127		
	Autres dettes			35		35	
Instruments de trésorerie							
<b>Comptes de Régularisation</b>	Produits constatés d'avance				3 007	3 007	100.00
	<b>TOTAL IV</b>			<b>115 624</b>	<b>100 165</b>	<b>15 459</b>	<b>15.43</b>
	Ecart de conversion passif (V)						
	<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>			<b>976 277</b>	<b>973 863</b>	<b>2 416</b>	<b>0.25</b>

ATTENTION: RESULTAT BILAN diffèrent RESULTAT COMPTE DE RESULTAT

(1) Dont à plus d'un an  
Dont à moins d'un an  
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

En Euros .

CABINET MARC FOSSARD



**COMPTE DE RESULTAT**

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2009	12	31/12/2008	12	Euros	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION (1)</b>						
Ventes de marchandises						
Production vendue de Biens et Services	31 000		27 110		3 890	14.35
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES NET</b>	<b>31 000</b>		<b>27 110</b>		<b>3 890</b>	<b>14.35</b>
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	756 498		664 446		92 052	13.85
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	36 267		25 923		10 344	39.90
Collectes	238		162		76	46.60
Cotisations	4 642		4 301		341	7.93
Autres produits	5 124		1 249		3 875	310.33
<b>TOTAL I</b>	<b>833 768</b>		<b>723 190</b>		<b>110 578</b>	<b>15.29</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION (2)</b>						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes	135 778		112 484		23 294	20.71
Impôts, taxes et versements assimilés	31 858		26 894		4 964	18.46
Salaires et traitements	440 657		394 083		46 574	11.82
Charges sociales	134 392		124 887		9 505	7.61
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	39 976		51 298		11 322	22.07
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions						
Pour risques et charges : dotations aux provisions						
Subventions accordées par l'association						
Autres charges (2)	1 148		116		1 032	891.23
<b>TOTAL II</b>	<b>783 809</b>		<b>709 763</b>		<b>74 046</b>	<b>10.43</b>
<b>1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>49 959</b>		<b>13 427</b>		<b>36 532</b>	<b>272.08</b>
<b>QUOTES-PARTS DE RESULTATS SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN</b>						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs  
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

4 218 11 490  
2 466 960

ATTENTION : RESULTAT BILAN diffèrent RESULTAT COMPTE DE RESULTAT

**COMPTE DE RESULTAT**

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2009	12	31/12/2008	12	Euros	%
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier						
Autres intérêts et produits assimilés		6		12	6	50.91
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
<b>TOTAL V</b>		<b>6</b>		<b>12</b>	<b>6</b>	<b>50.91</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Intérêts et charges assimilés		1 075		4 225	3 151	74.57
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
<b>TOTAL VI</b>		<b>1 075</b>		<b>4 225</b>	<b>3 151</b>	<b>74.57</b>
<b>2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)</b>		<b>1 069</b>		<b>4 213</b>	<b>3 145</b>	<b>74.64</b>
<b>3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>		<b>48 890</b>		<b>9 214</b>	<b>39 676</b>	<b>430.62</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				1 464	1 464	100.00
Produits exceptionnels sur opérations en capital		38 103		50 978	12 875	25.26
Reprises sur provisions et transferts de charges						
<b>TOTAL VII</b>		<b>38 103</b>		<b>52 442</b>	<b>14 338</b>	<b>27.34</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion						
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions						
<b>TOTAL VIII</b>						
<b>4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>		<b>38 103</b>		<b>52 442</b>	<b>14 338</b>	<b>27.34</b>
Impôts sur les bénéfices (IX)						
<b>TOTAL PRODUITS (I+III+V+VII)</b>		<b>871 877</b>		<b>775 644</b>	<b>96 233</b>	<b>12.41</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX)</b>		<b>784 884</b>		<b>713 988</b>	<b>70 895</b>	<b>9.93</b>
<b>SOLDE INTERMEDIAIRE</b>		<b>86 994</b>		<b>61 656</b>	<b>25 338</b>	<b>41.10</b>
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
- Engagements à réaliser sur ressources affectées		83 063		64 665	18 398	28.45
<b>5. EXCEDENTS OU DEFICITS</b>		<b>3 931</b>		<b>3 009</b>	<b>6 940</b>	<b>230.63</b>

ATTENTION : RESULTAT BILAN diffèrent RESULTAT COMPTE DE RESULTAT

**EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES**

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2009	12	31/12/2008	12	Euros	%
<b>PRODUITS</b>						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
<b>TOTAL</b>						
<b>CHARGES</b>						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Personnel bénévole	22 482		13 056		9 426	72.19
Prestations						
<b>TOTAL</b>	22 482		13 056		9 426	72.19



**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2009 au 31/12/2009

**FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE**

Au cours de l'exercice, l'association a développé un nouveau pôle : le logement.  
Il s'inscrit dans le cadre du plan de relance défini par l'Etat.

**EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE**

Néant

**REGLES ET METHODES COMPTABLES**

**Principes et conventions générales**

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect du principe de prudence et d'indépendance des exercices et en présumant la continuité de l'exploitation.

Les comptes annuels, comme par le passé, ont été établis conformément au règlement n°99-01 du 16/02/99 du CRC (Comité de la Réglementation Comptable) qui traite des modalités d'établissement des comptes annuels des associations et fondations.

Comme les années précédentes et par dérogation à l'article 6 du règlement n°99-01 du 16/02/99 du CRC, les subventions d'investissement ont été rapportées au compte de résultat au même rythme que les amortissements.

Les comptes annuels ont été établis selon l'application des méthodes d'évaluation générales des actifs : conformément à la convergence du PCG vers les normes IFRS (International Financial Reporting Standards), il a été fait application de la méthode des composants.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que des règlements CRC n°2006-06, n°2004-06 relatifs à la réécriture du Plan Comptable Général 2005.

**Permanence des méthodes**

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

**COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN**



ANNEXE

Exercice du 01/01/2009 au 31/12/2009

**Etat des immobilisations**

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles TOTAL	18 853		1 916
Installations générales agencements aménagements des constructions	450 034		44 631
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	37 806		
Installations générales agencements aménagements divers	5 499		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	79 213		833
TOTAL	572 553		45 464
TOTAL GENERAL	591 406		47 380

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles TOTAL			20 769	20 769
Installations générales agencements aménagements constr.			494 665	494 665
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			37 806	37 806
Installations générales agencements aménagements divers			5 499	5 499
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			80 046	80 046
TOTAL			618 017	618 017
TOTAL GENERAL			638 786	638 786

**Etat des amortissements**

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles TOTAL	1 524	1 397		2 921
Installations générales agencements aménagements constr.	223 766	20 501		244 266
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	25 692	6 148		31 840
Installations générales agencements aménagements divers	1 954	727		2 681
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	49 629	11 203		60 833
TOTAL	301 041	38 579		339 620
TOTAL GENERAL	302 564	39 976		342 541

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Autres immob.incorporelles TOTAL	1 397				
Instal.générales agenc.aménag.constr.	20 501				
Instal.techniques matériel outillage indus.	6 148				
Instal.générales agenc.aménag.divers	727				
Matériel de bureau informatique mobilier	11 203				
TOTAL	38 579				
TOTAL GENERAL	39 976				

ATTENTION : RESULTAT BILAN diffèrent RESULTAT COMPTE DE RESULTAT



**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2009 au 31/12/2009

**Etat des échéances des créances et des dettes**

<b>Etat des créances</b>	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	5 749	5 749	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	1 465	1 465	
Divers état et autres collectivités publiques	109 712	109 712	
Débiteurs divers	6 052	6 052	
Charges constatées d'avance	4 157	4 157	
<b>TOTAL</b>	<b>127 136</b>	<b>127 136</b>	

<b>Etat des dettes</b>	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes financières divers	9 143	3 049	6 094	
Fournisseurs et comptes rattachés	8 803	8 803		
Personnel et comptes rattachés	56 214	56 214		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	29 478	29 478		
Autres impôts taxes et assimilés	8 824	8 824		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	3 127	3 127		
Autres dettes	35	35		
<b>TOTAL</b>	<b>115 624</b>	<b>109 530</b>	<b>6 094</b>	
<b>Emprunts remboursés en cours d'exercice</b>	<b>3 049</b>			

**Tableau de suivi des fonds dédiés**

Ressources	Montant initial	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant engager en fin d'exercice
		A	B	C	D = A - B + C
Subv Conseil Régional	45 000	43 125	22 500		20 625
CAF (CLAS)	11 400	11 400	4 560		6 840
DDASS période hivernale	3 100	3 100	1 048		2 052
DDASS interméd locative	87 778	87 778	13 607		74 171
<b>TOTAL</b>	<b>147 278</b>	<b>145 403</b>	<b>41 715</b>		<b>103 688</b>

**Evaluation des immobilisations corporelles**

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.



ANNEXE

Exercice du 01/01/2009 au 31/12/2009

**Evaluation des amortissements**

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Constructions	Linéaire	10 à 50 ans
Agencements et aménagements	Linéaire	10 et 20 ans
Installations techniques	Linéaire	5 à 10 ans
Matériels et outillages	Linéaire	5 ans
Matériel de transport	Linéaire	4 à 5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	3 et 5 ans
Mobilier	Linéaire	4 et 5 ans

**Créances immobilisées**

Les prêts, dépôts et autres créances ont été évalués à leur valeur nominale.  
Les créances immobilisées ont le cas échéant été dépréciées par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice.

**Evaluation des créances et des dettes**

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

**Disponibilités en Euros**

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

**Produits à recevoir**

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	111 177
Total	111 177

**Charges à payer**

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 783
Dettes fiscales et sociales	57 888
Total	62 671



ANNEXE

Exercice du 01/01/2009 au 31/12/2009

**Charges et produits constatés d'avance**

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	4 157
Total	4 157

**- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT**

**Rémunération des dirigeants**

Rémunérations allouées aux membres des organes de direction ou de gérance	Montant
	77 061
Total	77 061

En application de l'article 20 de la loi 2006-586 du 23/05/2006 il est précisé que les trois plus hauts cadres dirigeants, salariés, ou bénévoles de l'association, à savoir, son président, son trésorier, et la directrice, ont perçu une rémunération de 69 478 euros.

**Valorisation des contributions volontaires**

- Les heures de travail des bénévoles du secteur adultes se sont élevées à 1 359 heures.  
Sur la base du SMIC elles représentent 11 986 €.

- Les heures de travail des bénévoles du secteur jeunes se sont élevées à 1 190 heures.  
Sur la base du SMIC elles représentent 10 496 €





**Lucien MORIN**

**EXPERT-COMPTABLE** diplômé

Inscrit au tableau de l'ordre des  
Experts-Comptables Région de Marseille

**COMMISSAIRE AUX COMPTES**

Membre de la Compagnie Régionale  
du ressort de la Cour d'Appel d'Aix en Provence

## **AMITIES MASSILLON**

Siège social : 12, rue de Verdun  
83400 HYERES

# **RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS**

**Exercice clos le 31/12/2009**

Aux Adhérents,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31/12/2009 sur :

- le contrôle des comptes annuels de l'Association AMITIES MASSILLON, tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- la justification de nos appréciations,
- les vérifications et informations spécifiques prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre Conseil d'administration. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

### **I - Opinion sur les comptes annuels**

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Ces normes requièrent la mise en oeuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à vérifier par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes

---

Place J.M.A. Condorcet Bt P - Parc Tertiaire de Valgora - 83160 La VALETTE-du-VAR

Adresse Postale : B.P. 27 - 83040 TOULON Cedex 09

Tél : 04 94 14 19 20 Fax : 04 94 14 19 29

Email : lucien.morin@wanadoo.fr

---

Membre d'une association agréée par l'Administration fiscale acceptant à ce titre les règlements par chèque



annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'Association à la fin de cet exercice.

## **II - Justification des appréciations**

En application des dispositions de l'article L. 823-9 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations auxquelles nous avons procédé ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de notre opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

## **III - Vérifications et informations spécifiques**

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Conseil d'administration et dans les documents adressés aux membres sur la situation financière et les comptes annuels.

Fait à La VALETTE-du-VAR, le 18/06/2010

Lucien MORIN  
Commissaire aux comptes



**Lucien MORIN**

**EXPERT-COMPTABLE** diplômé

Inscrit au tableau de l'ordre des  
Experts-Comptables Région de Marseille

**COMMISSAIRE AUX COMPTES**

Membre de la Compagnie Régionale  
du ressort de la Cour d'Appel d'Aix en Provence

## **AMITIES MASSILLON**

Siège social : 12, rue de Verdun  
83400 HYERES

### **RAPPORT SPECIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES CONVENTIONS REGLEMENTEES**

**Exercice clos le 31/12/2009**

En notre qualité de commissaire aux comptes de votre Association, nous devons vous présenter un rapport sur les conventions réglementées dont nous avons été avisés. Il n'entre pas dans notre mission de rechercher l'existence éventuelle de telles conventions.

Nous vous informons qu'il ne nous a été donné avis d'aucune convention soumise aux dispositions de l'article L. 612-5 du Code de commerce.

Fait à La VALETTE-du-VAR, le 18/06/2010

Lucien MORIN  
Commissaire aux comptes

---

Place J.M.A. Condorcet Bt P - Parc Tertiaire de Valgora - 83160 La VALETTE-du-VAR  
Adresse Postale : B.P. 27 - 83040 TOULON Cedex 09  
Tél : 04 94 14 19 20 Fax : 04 94 14 19 29  
Email : lucien.morin@wanadoo.fr

---

Membre d'une association agréée par l'Administration fiscale acceptant à ce titre les règlements par chèque